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NcJIcpAí tabrfk
do dýmky a
na cigarety

jest Prince Albert —
fiejlepSÍ

jaký jste kdy vy neb kterýkoliv
jiný muž kouřil Příchuť aro-

ma r hbidívoM staví tento druh
do jemu vlastní třídy To jest
právě proč řeknete že jej máte
raději nežli klaýkoliv tabák

který jste kdy kouřili Jest

vždy rozkoší ho kouřit Puten-tovan-
ý

proces to umožní — a
odstraní šlíplavost a prahnutí

I)cky kouskové)
1 cenu puní ('n" HuntovÍ
2 cenu babička Draských
3 cenu nic Cora Townscndova

Háčkované polštáře
1 cenu paní John Pecková

2 cenu paní loc Dédícová
1 cenu paní Fr Jelínková st

Vyšívané přikrývky na Mul

1 cenu nič Ib-rlh- Denísova

2 cenu Kllau Johnsonova
3 cenu paní Wm Kahleová

Háčkované deky na postel
1 cenu hlcena Anna 'l eníkova
2 cenu paní Vác Kubíčková
3 cenu paní (Jencc Menkeova

Háčkované dlouhé přikrývky na

Míil:
1 cenu sleč Sophia Menkeova
2 cenu paní Hermini Naveova
3 7'tiu paní íjeoiyc Minkeova

Háčkované yoken :

1 cenu paní Fr Marcelinová
2 cenu paní IV Marcelinová
3 cenu paní 15 Hadeiiová

''áčkované límec na kabát:
1 cenu Paní Marie Skaláková
2 cenu Meč Jtlanka Draskýeb
3 cenu sleč Helen Syselova
Ozdobné zástěry :

1 cenu paní Fr Drcdlová
2 cenu sleč Cora Townsciidova
3 cenu sleč Cora Townscndova

Všední zástěry :

1 cenu sleč perlím Dcnísova

a

Albert
národní radostné pokouření
jest ilruli ilo lv mky a na cigarety
tabáku m klcrýia e xpřátelíle luieil

při pněm akmířciif Umlč mc vála

ZiijiHlé zainliHlvat I i chul' ježto jest
lak ilubiá a iiKuUijiijief A stále
budete jej raději míli

1'l'lliec Albert ne prkně cpe ilo

iluulí V a velnu Miailan hc z líchu
řibalí protřt že Jch! kaileřa-v- č

mířczán Neknio íte li už z dúii

ly neb eicMfely he-l- 1'rince Al-

bert jeilě illies

renoi- - Albert h řM(íl V ětnmtrli Hlthh: Hlt firvi-r'l- -

rlrHí (i lihrrnidi Fu br n i liliuvyl niauliiih
lilrmili i koirilottlit rtli n tul S t honbuu oilrnm l

PAIN

Expeller

puklikfccti
Zamítnřtt všecky

piikhky jez u'
jxou opatřené ko

tvou — obchodili

ZllttčkoU

2T a 50 milá
lékárníků a pMmo

f AD RICHTER
k CO

74-8- 0 Whinr
ton Street

New York N Y

PRÉMIE NA FARMERS FESTI-

VAL V CRETE NEB

Nu pečivo prémie obdrželi jak
následuje :

Pečené kuře: Lcenu: Pí Chas

Aronová
Smažené koblihy: 1 cenu: lco

limit
Na žitný chléb : leenu: Ili-nr-

Kohle
L cniii: Paní (fco Huiitová
i cenu Paní I) Lanhamová

Na andělský cake : lccnu: 1'a-

ní V K Fošlcrová
'2 cenu paní 1) Lanhamová

J cenu pí H Kcrscnbrocková

Uílýcake: Lcenu: Slizna Ma-

ry Maíánkova
'J cenu paní Fr Hladká
Hozinkové koření: lccnu: SI

Mary Maíánkova
Na čokoládové 1 cenu: Paní

Jt Hullocková

Na paštiky: lccnu: Paní ílco
I luntová

2 cenu : 1'aní Fr Hladká
') cenu : J W Murpliy
Pod dozorem odhadci byli: Mru

A V MathcwNová Laura Oeisle-rov- á

K (J Noblc

Prémie na ruční práce obdrželi

následující: 1 cena $100 2 cena
7óe j 3 cena f()e :

Háčkovaná kola na stul: 1 ce-

nu P A V Kubíček

2 cenu: Paní Win Hcitinanová
3 cenu: Slečna Alvina Heitma-Dčtsk- é

vyšívané íutečky:
1 cenu paní Kiidolf Hokiiřová
2 cenu paní J II Murphyová

3 cenu tlím Hudson

Vyšívané utěráky:
1 eeriti slí Anna Trníková
2 cenu slé Ireně Dredlova
3 cenu Charlotta Menkeova

Vyšívaná kola na stul:
1 cenu nlečna Anna Trníková
2 cenu slé ltcrtha Dcnisova

3 cenu slé Pertha Denisonova

Menší kola na stt"il :

1 cenu sic Cora TowiiKendova

2 cenu paní Mary Ulricliová

3 cenu paní Frank Drcdlová

Ilardantfer prací:
1 cenu sleč Hattie Ploužkova

2 cenu sleč Mary Stehlíkova
3 cenu sleč Minie Sicekova

r
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- BodweiiíBer

2 cenu babička Draská
3 cenu paní Vác Kubíčková

Vyšívané polštáře :

1 cenu paní Jim Iladsnnová
2 cenu slečna I retu Dredlova
3 cenu slečna Ireně Dredlova

Vyšívané podušky :

1 cenu sleč Mary Hajerova
2 cenu Mae Millerova
3 cenu paní Kila Millerová

Výstava byla pod dozorem paní
Anton Dredlovč paní íí A ( í re-

tro ry paní L II Denisové paní V

K Siuithové slečny Kmily Kusse- -

lové

Odhadčí byly: Paní A V

paní Laura Ocislcrová

paní K Y Nobleová

Všecka čest! Na zdar!

Z Wilber Nebr

— Jelikož poslední dobou zde

odbývány byly pouze zábavy ta-

neční očekává se velká návštěva
divadla "Černý kříž v lese" kte-r- é

sehráno bude tuto sobotu v

síni ve Wilber
— Pan H J Vašák k manžel-

kou taljcli toto úterý směrem jiho-

západním v zájmu pozemků a ji-

stého majetku
— Alois Slepička meškal v

za příčinou obchodního jed-

nání
— Ve Wilber meškala návště-

vou u přátel pí Anton Danielo-

vá z Crete se svou sestrou pani
Marií Zítkovou která zde se svým

Hynem dlela u manželu Ant Dani-

elových na jednotýdní návštěvě

Paní Žítková bydli v Tyndall S
D a v jejích mladých letech by-

dlela v Crčte kde dosud má hoj-

nost přátel a známých jimiž byla

l'an Jiíí voncéck kferý by
dlí v nevěrní částí města započal
te stavbou nové hv residence kte
tá bude 2o' stop široká a 'M stop
dlouhá Výška obnášet! bude jed
no a pdl poschodí Pod celou bii

dovou se nalčzatí bude Vyccmento-vun-

sklcji (Hascment) s kterouž
to prací jiz za poč-- i li Staré obydel-n- í

stavení pan Zvoneček odprodal
staviteli Fríoufovi který tuto stav-

bu vykonává
-- - Kousnut psem byl minulého

pátku malý Jonny synáček manze
lil Otto Vosikových bydlících na

larmé nevěro východně od Wilber
Toho dne jako obyčejně si malý
tento hošík hrál s domácím asi I

rok starým psem kdy tento jaksi
rozlobeii se rychle obrátil a hoší-

ka koiiMiul do hořejšího rtu ten-

to prokousnul a roztrhl v délce a

si pul palce J'ovo!any dr I cíny
byl nucen učiniti dva stehy lak

aby odlrený n-- t snáze srostl s

druhou částí Jest přáním by ta-

to nehoda neměla dalších násled-

ku

— Soudce Šesták (iontem liian- -

zciKvm spojil minule středy p
Antona Kozla se M Jennic Havel-

kovou Obřady svaicbní vy konány
byly v domě Kd Havelky ve Wil

icr za přítomnosti svědku sl

Pauliny Kozlové sl Kosic Vaško
vé pak ji Michaela Zuamenáčka a

p Josefa Homolky Mladí novo

iiiaiielé jsou chvatně známí v tom
to okolí jimž přejeme s mnoha ji
nými mnoho zdaru na nové jejich
dráze životní

Nezáleží na tom kde bydlíte
anebo na kterou pn'!u vám jest za

sílán Salinský Pokrok Předplatné
m b doplut nr miiž"tc ze všech míst
v okresu Salině a z okolních měste-

ček zasílali mi "Salinský Pokrok
liox 'il7 Wilber Neb Správná
kvitance vám bude pak zaslána

V stav manželský vstoupil
minulého týdne ve středu p Ka-

rel Kubíček se sl Marií Vítovou

dobře známých mladých to nyní
novomanželů v oko!! ISi Mne pre
eiiiktu Soudce Šesták vykonal ob

řady svatební ve své residenci ve

Wilber za přítomnosti p Fred Ku

bíčka a sl Kmmy Vítové Mladé-

mu párku přejem mnoho štěstí v

příští dráe životní
-- - Možno že většině poplatní-

kům není známo že okres Salině

vydá ročně na opravu cest a mostu
od čtyřiceti do padesáti tisíc dol-

laru Jest to pěkná sumička a ne-

bylo by na škodu kdyby poplatní-ctv- o

bralo více zájmu jak s obec-

ným majetkem jes' hospodařeno
— Sbor Hvězda Západu J C

D ve Wilber bude pořádat zába-

vu s boliiitým programem dne H'

ledna 1'Jlb' v operní síni Zábava
tato pořádána bude na oslavu

trvání a založení tohoto sbo-

ru
— Phii Václav Šplíchni s rodi-

nou meškal návštěvou v pátek a

sobotu u svého tchána p Jos Ko-tyz-

bydlícího ve východní části
Wilber Pan Šplíchni má pěkně
zařízenou obuvnickou dílnu v

Lincoln a daří se mu dohře

-- - Mladý krajan Josef Slepička
s manželkou jenž bydlí blíže Mil-lijírt-

meškal v sobotu ve Wilber

a zároveň se přihlásil s předplat-

ným na Salinský Pokrok

— Panu Jiřímu Kohoutovi a

jeho manželce gratulujem k naro-

zení zdravé dcerušky
— V sobotu zde meškaly náv-

štěvou u svých přátel paní ISožena

Chrastilová bydlíc! blíže llalluiu
a sl Anna Chalupová jej vyučuje
školu tamtčj í Uié jou l' eiy man

želu Jos Chalupových iiydlúirli
lui odpočinku ve Wilber S mmi

de dlela pí Marie Juck-xt- u ová

dceru Johnu Chrastila
— Pěkné a milé překvapení učí

lilii matiJelé Aloi Uorecký cli své

malé u nadané vnučce Kl-- je ISme-ek- é

bydlící se ýiui lodičj V Cl e

te lim h' jl koupili a aUM pěkné
nové píáiutv Mal4 Llsie jak
nám dobře mámo jest velmi chá-

pavé děvčátko jk Ve škole t ik i

pil hudbě a ludil dárek děd ku v

a babuky byl velmi vítaným a mi

lým Skoula Je na tomto kulatém

%iíi učni víe takovývh tivdoká
tt ličck

Povolení k nWtku i'é vy- -

ÍVedíit
Antv KimiI IhrvheMcr štift 21

J ine tt vvelku Unii i iÁíi 21

Mat J FTstr Mitřotd stitj i

A trne C Friu Wilber iil 2

Cbéttey KubbSk Cftte Míil 2o

Mty Vit Wilber Mil ':i
V ilo iiil d! Iv td !svdu Je

linková s Anna ProkopovH

N4vttjiVH U Hil4 !i ř bki
v' Iv de i U pl Iciu IVrny a

— Paul John Cuibuvi iioťtuU
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jeden z ncjlcp&ích]]
přírodních daru
pro človčka

Tpl KDOŽ jsou skutčně střídmí vědí

že jemné a poctivé pivo jako Pud

weiser z amerického j éiuene u českého ža-

teckého chmele přispívá ku střídmosti ná

rodu Hudvveiser púnibi rozkošnou chuť a

podporuje zažití potravy Zdraví síla u

ráznost plane a jiskří z každé sklenice —

lest to svrchovaný domácí nápoj americké-h-

lidu Jeho prodeje převyšuj! každé jiné

pivo o miliony lah ví

Návštěvníci St LniiUu jsou uctivě
Kviini pnihlčiliMiuli si náš závotl kle
rý I IJ akry pokry vá

'
ANHCUSEa-DUSC- ST LOUIS US A

Úmrtí a díkůvzdání

místo svého bydlen? z Don hcstcr

do Wilber
— Pan Mike Janeček s manžel-

kou meškali na krátké návštěvě v

[teatrice
Paní Chas Pospíšilová se

svou sestrou meškaly v sousedním

městečku ('rete návštěvou
— A F Zajíček h manželkou

dleli v Lincoln minulého týdne v

zájmu koupě nového automobilu
"Overlarid " s nímž puk k domovu

přijeli
— Jak daleko Kahá lidská zlo-

myslnost a msta spatříte na diva-

dle tuto sobotu večer ve Wilber

SWANTON A OKOLÍ

— Doktor Šimeček se vrátil z

Minnesoty kde meškal se svým

bratrem Frankem minulého týdne
— V líubbell minulého týdne

byli krajané Wm Jiskra Štěpán
Prož a I) C Fisher Cestu tuto

vykonali v automobilu
---- Adolf a Filip Jirka meškali

ve Wilbcrku v zájmu obchoduíii
minulého úterý

--- Paní Kd Kotoučová byla v

I teatrice v úterý
— Jak vše nasvědčuje panuj'

nyní mezi lidem horečka automo-

bilová Zdejší ayent Dan Yost o

znamiije že minulého týdne prodal

čtyry automobily "Ford" a sice

krajanům: Anton Pospíšilovi Fr
Kúžičkovi Henry Svobodovi a K

M Vosikovi

TOBIAS A OKOLÍ

-- ~ Paní Svatošová jej se svým

sy nem meškala posli dní dva týdny
v Om navrátila se domu v pmi
děli

V zájmu olu hodníiu dlel v

(ienevi zdejší právník p F O Ku-

čera

Adolf a F Humnu ob

drží U novy K koňský purul stroj

"Hubě)" minulého pondělí jejj
koupili a budou poiiivati na mí

sto starého a jiJ upotii bovain ho

stroj"
Návštěvou u rodiny F O

Kučery lile dlela s1 Joseluia Ku

čeiovu M líliruii

tieorge Trnka je nyni vlas!

níkciit ttulinohi!u Kord který kou

pil minutého týdne
Pani Jo- - Kropit ková naho

doU pievitttdu liAd bt Vtttbl VO

duu a UttpčU bob'sttýťlt popále
Min nu b vé lM-- e

Skvditvl v K4UU1U

V KansiMi u pisbdiili dvunt
bt pt o J[ ooih lllSldh bu

vbtV uU' IHloJié bi bí lil I to ilď
byty iMtité ib p nv tuk íe rus
školního leuplko V KU-sts- V

píittoulié ibd é ♦nítuv loje e o v

ss tpiévy W D

t%t4 stil itoi kit loíove Y

du ri4 ikotubo mpku o ID
i lHét o tla n t kuU !i

V KaHssU je V pi iltouité d 14 y

US é umu
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Poděkování!

Pochovali jsme dceru sestru ženu a nade vše mladou

dobrou matku Odešla nám k ní i sestra spolková Od těch

ubohých sirot kter4 ani nedovedly ehápati dosah děsného

drama otevřeného hrobu až po vzdálené známé — všichni

truchlili tt lkali nad smrti

Marie Vávrové
rosené Prachejlové

která zemtela jmi operaci v Lincoln dne 17 října PM-- u

věku 2' let H měsíci"! a H duu

Zanechala íde manžela dcerušku H letnu a synáčka 3

léta Muréhu matku nevlastního otce dva bratry Vojtěchu
a Václav a dvě setry Poženu lukiikovou u Kluku Spi-nahrn-

yesnuU patíila k ftádtl himv ě '„ ( t J„ kte-rýžl-

fúlil 4sluhujn naie nejsrílečnějši diky ta vrbkou ů

ěat na pohf lni soustrast? truehltťiut poiUulým pnijcve-lun- t

Dtle děkujeme panu Kurtu šntlhovi tu pohiclitii řeči

pruueicuě co4 učinil jtiku bývalý učitel cMitilé která by
val kdvi jeha žačkou v Jkob Ji"Cité Nechf pi ijinuuiuvi
dik ípěvici kteří pivatí v dmá umtkti I nad lirobeut ju
kul i puhi tlndk pnu Frank Uoiaio k j hi rtidioA kti(
vykonali r lni vl Mi m hhí obyčejní od pJtřbiiíka
lókávnti ťkálati m lý i u vinni lipiímnytni uillitiiu
pí AUdi DAU 'ecbf přijinou naie diky vlielad dání kvě-

tin tt tfU 4Scťentva klvti v Uk VeltkřlU '"tU iJlíbu
kůťMttuilii Vit prátcUht '♦ai4 učrtt utvvity idm v na
ieiit lfmVii'm bolu

HENRY VÁVRA uaajl
IREM A d 4

DOKAU) wn
ANTONII IMNAROVA iitkai JAN IflNAR otvk
VOJTC0U VAOUV iřlNAROVls trtl
tOtZXk LUKEŠOVA RU1 IFINAROVA Mry

V JiliUíg NvK tln ?l iljn fiX
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TlmtvJ děkuji všem
'

kv ni kia jaiinm i Vt ške

rto pt Uui umě pioktUaiu u po ibdoi no lni řaiučit

iiáid v lékárně

p JOSKřA TUČKA v fu 2413 jU 13 ul

U bode J i lab moji mulit u čkm v ijne ob

ivboiJitt ňplné ti kl njníoki tichotou Ve úetéj

Karel Bobek
Mouka Nibr do M t
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PřcIafio ouým přótcICm "Pclircli"


